29.09.2020 №44

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ»
        В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  п.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановление Правительства РФ от 31.12.2009 №1225
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Юбилейнинского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021-2023 годы».

2. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                      Глава Юбилейнинского

                     муниципального образования                                                 О.П.Сенина
Приложение 1
 к постановлению главы

Юбилейнинского

Муниципального

 образования

 от 29.09.2020г. № 44
Муниципальная программа Юбилейнинского сельского поселения

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 на 2021-2023 годы»

1. Паспорт  программы

	Наименование

Программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на 2021-2023 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки  Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Юбилейнинского сельского поселения

	Цель Программы
	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	Задачи Программы
	Снижение объемов потребления всех видов топливно-энергетических ресурсов, сокращение расходов на оплату энергоресурсов за счет бюджетных средств

	Срок реализации Программы
	2021-2023 годы

	Исполнители Программы
	Администрации  Юбилейнинского сельского поселения

	Источники финансирования Программы
	Средства бюджета Юбилейнинского сельского поселения

	Планируемые результаты Программы (количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы)
	Экономия бюджетных средств за счет снижения фактического потребления энергоресурсов

      2. Содержание Программы

            Настоящая Программа является - муниципальной программой. Реализацию программных мероприя​тий, намечено осуществить путем последовательного проведения энергосберегающей политики в период с 2021 по 2023 года, за счет исполнения плановых мероприятий Программы.

         Жизнеобеспечение населения, безопасность движения автотранспорта в вечернее и ночное время в значительной степени связано с состоянием наружного освещения в поселении. Средства наружного освещения относятся к одним из энергоемких потребителей электричес​кой энергии Юбилейнинского сельского поселения. Всего в Юбилейнинском сельском поселении протяженность линий уличного освещения составляет  18 км.

         В условиях роста тарифов на энергоносители, актуальность проблемы экономного использования энергоресурсов непрерывно повышается. Поэтому решение вопроса повышения эффективности использования топливно-энергетических ресурсов Юбилейнинского сельского поселения является актуальным для поселения.

Реализация программных мероприятий позволит обеспечить бесперебойное освещение в Юбилейнинском сельском поселении, позволит снизить затраты на техническое обслуживание, текущий ремонт и оплату за потребленную электроэнергию.
Для достижения намеченных целей определены следующие мероприятия:

- применение энергосберегающих источников освещения.

    Планируемые показатели финансирования и реализации мероприятий Программы приведены в Приложении N 1 к Программе.

    Указанные приложения могут ежегодно уточняться в соответствии с выделяемыми ассигнованиями на их реализацию.

3. Результаты реализации Программы

Эффективность реализации Программы оценивается степенью выполнения мероприятий Программы и достижением значений показателей, указанных в Приложении №2 к Программе.

Приложение №1

Показатели финансирования и реализации мероприятий Программы

	N   п/п
	Мероприятия по реализации  Программы
	Источники финансирования
	Срок     исполнения    год
	всего (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8

	1.
	Установка энергосберегающих ламп
	 бюджет  сельского поселения
	2021-2023
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Всего по Программе:
	бюджет  сельского поселения
	2021-2023
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	                                                                                                                                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                                                                                                                                         к Программе

	ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021-2023 годы"

	N   п/п
	Задачи,   направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие,  достижение цели
	Ед.  изм.
	Базовое значение  показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации  (шт)

	бюджет сельского поселения
	 другие источники

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Установка энергосберегающих светильников
	210,0
	0

	шт.
	0
	20
	20
	20

	Итого по программе:
	210,0
	0

	20
	20
	20